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Missa inte tåget, Blekinge 

Per Tryding, Vice vd Sydsvenska Industri- och Handelskammaren. Anna Lindqvist, VD 

Jeppssons, ordförande i Sydsvenska Industri- och Handelskammarens regionstyrelse i 

Blekinge.  

 

I dagarna har Handelskammaren skickat ut brev till ledande politiker i Blekinges kommuner, 

region samt riksdagsledamöter. Anledningen är den pågående Sverigeförhandlingen. 

Handelskammaren uppmanar politikerna att samlas och prioritera frågan om goda 

förbindelser till den nya stambanan för höghastighetståg.  

Mitt under rådande Almedalsvecka kom Alliansen med ett sista utspel. Sverigebygget. Två 

nya stambanor för höghastighetståg skulle byggas samt 100 000 nya bostäder. Nu gick det 

som det gick för Alliansen i valet. Men Sverigebygget blev kvar. Den nya regeringen bytte 

enbart namn till Sverigeförhandlingen och ändrade regleringsbrevet. Ett mycket tydligare 

namn för det är just vad det hela går ut på. Förhandling. 

Sverigeförhandlingen innebär stora möjligheter att skapa bättre fungerande tågförbindelser 

genom Sverige, bland annat genom en ny stambana för höghastighetståg. Handelskammaren 

har analyserat frågan och förordar att en ny stambana dras i ett östligt läge eftersom detta 

medger bäst möjlighet att binda samman arbetsmarknader i Sydsverige och därmed bidra till 

tillväxt och produktivitet. Konkret förordar Handelskammaren stationslägen i Hässleholm och 

Växjö.  

För Blekinges del är frågan om anslutningar till stationslägen på stambanan av yttersta vikt. 

Det handlar om att upprusta kust till kustbanan så kontakttiderna mot stambanan blir så låga 

som möjligt. Därigenom kan länets interna arbetsmarknad förtätas och kopplas samman med 

både Skånes och Smålands arbetsmarknader. Dessutom ökar inte minst näringslivets 

tillgänglighet till internationella marknader via Copenhagen Airport avsevärt.  

Det är viktigt att kommunerna i Blekinge och regionen arbetar gemensamt för att ta fram en 

strategi för hur kust till kustbanan ska upprustas under vingarna av Sverigeförhandlingen. 

Konkret handlar det om att tillsammans erbjuda ett paket av bostäder och satsningar i 

stationsnära läge eller andra mervärden som är relevanta för Sverigeförhandlingens 

målsättningar.  

Sverigeförhandlingen är vår tids största infrastruktursatsning och att missa denna chans för 

upprustning av förbindelser till stambanan vore förödande för näringslivet i Blekinge. 

Konsekvenserna för ett litet län som Blekinge kan bli allvarliga om man inte kraftsamlar och 

utformar en strategi för upprustningen av förbindelserna till det nya höghastighetståget. 


